
 
 

 1 

 
 

   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “NICOLO’PALMERI”  
Distretto 8/46- Piazza Giovanni Sansone , 12 - 90018 Termini Imerese (PA) 

    Tel. 091/8144145 -Fax 091/8114178 - C.F. 87000710829  - Cod. Mecc. PAIS019003 
e-mail pais019003@struzione.it  -  pais019003@pec.istruzione.it – www.liceopalmeri.gov.it 

 

 
10.2.2A-FSEPON-SI-2017-420 Inclusione sociale e lotta al disagio 

Titolo progetto Competenze per il futuro 

CUP B62H18000150006 

 

 

 

 
    All’abo digitale 

Al responsabile web 

 
 

Oggetto: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria personale interno per il reclutamento di 

esperti, tutor e referenti alla valutazione. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA   la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID\206 del 10/01/2018 che autorizza 

formalmente l’Istituto all’avvio delle attività del progetto “Competenze per il futuro” 

identificato dal codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-420; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 

13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 

alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota 

MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 

danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

VISTO l’avviso pubblico di selezione personale interno prot. 1820 del 21.03.2018 

VISTA la documentazione depositata agli Atti della scuola in riferimento alla procedura di 

selezione del personale interno; 

VISTO il verbale di valutazione delle domande pervenute  prot. 2374 del  10.04.2018 della 

Commissione di valutazione e le graduatorie formate; 

 

mailto:pais019003@struzione.it
mailto:pais019003@pec.istruzione.it
http://www.liceopalmeri.it/




 
 

 2 

 
 

DECRETA 

 

 

L’approvazione delle graduatorie provvisorie appresso indicate: 
 
 
 
 
 

 
 

ESPERTO 

MODULO Cognome e Nome Posizione 

Competenze per il futuro/matematica  

GRECOMORO SALVATORE 

 

1° 
Competenze per il futuro/matematica 1 

Competenze per il futuro/matematica 2 MACALUSO SALVATORE 2° 

 
 

ESPERTO 
MODULO Cognome e Nome Posizione 

Competenze per il futuro/matematica 3 
PAPS01901D 

 

GRECOMORO SALVATORE 

 

1° 

 

 

 

 

 

 
 
 

ESPERTO 

MODULO Cognome e Nome Posizione 

Competenze per il futuro/INGLESE PILADE VITO 
 

 

1° 
Competenze per il futuro/INGLESE 1 

SPITALERI MARIA 2° 
Competenze per il futuro/INGLESE 2 CASTRONOVO PATRICIA JOSEPHINA 

 
3° 

NICASTRO MARIANNA 4° 

 

 

 
 
 

ESPERTO 

MODULO Cognome e Nome Posizione 

 
Competenze per il futuro/INGLESE 3 
PAPS01901D 

 

PILADE VITO 

 

1° 

SPITALERI MARIA 2° 

 

 
 
 

 

TUTOR 

MODULO Cognome e Nome Posizione 

Competenze per il futuro/matematica  

D’ANNA ROSALIA 

 

1° 

 
Competenze per il futuro/matematica 1 

MACALUSO SALVATORE 2° 

LA TONA ELISABETTA 3° 
Competenze per il futuro/matematica 2 GRECOMORO SALVATORE 4° 

FORGIA VIRGILIA 5° 

 

 

 

 



 
 

 3 

 
 

TUTOR 

MODULO Cognome e Nome Posizione 

 
Competenze per il futuro/matematica 3  
PAPS01901D 

 

GRECOMORO SALVATORE 

 

1° 

SPARACINO ELOISIA TIZIANA 2° 

 

 
 
 

 
TUTOR 

MODULO Cognome e Nome Posizione 

Competenze per il futuro/INGLESE  

BERNACCHIO SABRINA 

 

1° 
Competenze per il futuro/INGLESE 1 

FERRANTI GIOVANNA MARIA 2° 
Competenze per il futuro/INGLESE 2 LA TONA ELISABETTA 3° 

FORGIA VIRGILIA 4° 

 

 
 
 

TUTOR 

MODULO Cognome e Nome Posizione 

 
Competenze per il futuro/INGLESE 3 
PAPS01901D 

 

LUCANIA PIERA ANGELA 

 

1° 

 

 

 

Valutatore per l’intero percorso 

D’ANNA ROSALIA MARIA 1° 

MACALUSO SALVATORE 2° 

 
 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 

entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso. 

Trascorso infruttuosamente detto termini, il presente dispositivo è da considerare definitivo e  

si procederà con le stipule delle nomine. 

 

 

 
              DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         Prof.ssa Patrizia Graziano 

                                                                                                                        firma autografa omessa ai sensi 

                                                                                                                          dell'art. 3 del D.Lgs n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      

                                                                  

 


